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  الصفحة  التقرʈر   محتوʈات  م

 ٣  للإنتاج الصناڤʏ  مقدمة عن الرقم القيا؟ۜܣ   ١

 ٣  ٢٠٢٣ الثاɲيࡩʏ الرȌع  للإنتاج الصناڤʏ أɸم ملامح الرقم القيا؟ۜܣ  ٢

٣  ) ʏڥȌع  التغ؈ف الرȌيالمقارنة ب؈ن الرɲع ٢٠٢٣ الثاȌ٤  )  ٢٠٢٣ الأول  والر 

 ٥  )  ٢٠٢٢والرȌع المناظر له ࡩʏ عام   ٢٠٢٣ الثاɲي الرȌع المقارنة ب؈ن   التغ؈ف السنوي ( ٤

 ٨  اݍݨداول  ٥
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:
ً
 :للإنتاج الصناڤʏ القيا؟ۜܣ  مقدمة عن الرقم اولا

التطور الذي يطرا عڴʄ ݯݨم الإنتاج من المواد  للإنتاج الصناڤʏ  الرقم القيا؟ۜܣ  مؤشر  يقʋس   الɴسȎية وʉعكس   والسلع.التغ؈فات 

عملية تحوʈل المواد اݍݵام (مدخلات) اڲʄ مواد اسْڈلاكية ࢭʏ صورٮڈا الٔڈائية ࢭʏ شɢل سلع (مخرجات) حيث ان الإنتاج الصناڤʇ ʏعۚܣ  

  التالية : الاقتصادية القطاعات  الصناڤʏ الإنتاج  سلة وȖشمل  ، Ȋغرض تحقيق عائدا ماديا للمɴشأة

  .٪٨٢٫٤٦ لغ وزنه الɴسۗܣʈبو  الب؅فول والغاز استخراجوالذي ʇشمل   :التعدينقطاع  .١

التحوʈلية  قطاع   .٢ يتم    :الصناعة     نتاجɺا إوالۘܣ 
ً
الغذائية  محليا الصناعات  الب؅فول،  و   ،مثل  والصلب،  و تكرʈر  اݍݰديد  صناعة 

  .  ٪١٥٫٨٥ وزنهبلغ ʈو  والب؅فوكيماوʈات. وغ؈فɸا من الصناعات

  ٪١٫١٦ وزنهوʈبلغ  الكɺرȋائية ونقلɺا وتوزʉعɺاتوليد الطاقة   عن  : وɸو عبارةالكɺرȋاء قطاع .٣

  .  ٪٠٫٥٣ وزنهبلغ ʈو تجميع المياه ومعاݍݨْڈا وتوصيلɺاوɸو عبارة عن  :الماء قطاع .٤

  

فرعية   مجموعات  رئʋؠۜܣ،  ɲشاط  ɠل  تحت  الدو وʈندرج  التصɴيف  بحسب  القيا؟ۜܣ    ،) (CPC.ver.2.1ڲʏمصنفة  الرقم  وʈحسب 

  ʏالصناڤ القياسيةصيغة    باستخدامللإنتاج  للأرقام  المعروفة    ، لاسب؈ف  الرʈاضية  الصيغة   ʏالإحصاء،  وۂ علم   ʏتحسب  و   ࢭ الۘܣ 

حساب الأوزان (الأɸميات الɴسȎية) من قيم الإنتاج  و   ،٢٠١٨  سنة أساس  اعتمادوقد  ،  مناسʋب القيم المرݦݰة بأوزان ف؅فة الاساس.

للمؤشر الرȌڥʏ  للرقم القيا؟ۜܣ للإنتاج الصناڤʏ من عام   الثاɲي ʉعت؄ف ɸذا التقرʈر ɸو الإصدار  ، و السنة.للمنتجات الصناعية ࢭʏ تلك  

٢٠٢٣    
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:
ً
 م. ٢٠٢٣ لعام الثاɲيࡩʏ الرȌع للإنتاج الصناڤʏ الك׿ܣ  أɸم ملامح الرقم القيا؟ۜܣ  ثانيا

 

الرقم العام    بلغ  ࢭʏ  ١٠٣٫٣٢القيا؟ۜܣ   ٢٠٢٣  لعام  الثاɲيالرȌع  نقطة 
ً
السابق (عن      ٪١٫٥بɴسبة    م، مرتفعا  ملعا  الأول الرȌع  الرȌع 

 )، ومرتفع٢٠٢٣
ً
 . ٢٠٢٢عند المقارنة مع الرȌع المماثل ࢭʏ عام  ٪٢٫٥بɴسبة ا

بلغ مؤشر قطاع  ܥݨلكما   السابق ، حيث  بالرȌع  Ȗغ؈فات  مقارنة  القيا؟ۜܣ عدة  للرقم  المɢونة  القطاعات  التعدين واستخراج  ت 

 نقطة،  ١٠٣٫١٨  اݝݰاجر  
ً
نقطة، ١٠٣٫٤٣   الصناعة التحوʈليةلقطاع  الرقم القيا؟ۜܣ  ، وܥݨل  عن الرȌع السابق  ٪١٫١بɴسبة    مرتفعا

 
ً
 نقطة،  ١١١٫١٥   إمدادات الكɺرȋاء لقطاعالرقم القيا؟ۜܣ  ، وܥݨل    ٪٠٫٣بɴسبة    مرتفعا

ً
الرقم   ،  بʋنما ܥݨل ٪٤٥٫٠بɴسبة    مرتفعا

 ، نقطة١٠٤٫٣٩ الماءإمدادات  لقطاعالقيا؟ۜܣ 
ً
 ، ٪١١٫٦بɴسبة  مرتفعا

  

  

 ) ١جدول رقم(           
الᗖᖁــع   الوزن   ال شاط الاقتصادي  الرمز 

 ᢝ
ᡧᣍالثا

2023 

الᗖᖁــع   
الأول 
2023 

الᗖᖁــع   
 ᢝ

ᡧᣍالثا
2023 

  ᢕᣂالتغ 
 ᢝᣙᗖᖁال 

 ᢕᣂالتغ 
  السنوي 

IPI  العام  ᢝᣒاᘭ2.5 1.5 100.84 101.77 103.32 100.00 الرقم الق 
B  2.5 1.1 100.67 102.05 103.18 82.46 التعدين واستغلال المحاجر 

06  ᢝᣙᘭ2.5 1.1 100.67 102.04 103.18 82.31 استخراج النفط الخام والغاز الطب 
 3.6 2.2 101.76 103.21 105.45 0.15 الأᙏشطة الأخرى للتعدين واستغلال المحاجر  08
C  ةᘭلᗫᖔ2.9 0.3 100.48 103.13 103.43 15.85 الصناعة التح 

 7.1 0.8 106.35 113.08 113.93 0.28 صُنع المنتجات الغذائᘭة  10
وᗖات صُنع  11 ᡫᣄالم  0.09 105.82 99.06 105.15 6.8 0.6 
 11.9- 7.3- 16.83 15.98 14.82 0.20 الطᘘاعة واست ساخ وسائط الأعلام المسجّلة  18
 7.8- 4.3- 93.96 90.52 86.64 2.73 صنع فحم ال᜻وك والمنتجات النفطᘭة المكررة  19
 8.9 2.8 95.68 101.37 104.20 9.05 صُنع المواد الᘭ᜻مᘭائᘭة والمنتجات الᘭ᜻مᘭائᘭة 20
 9.9- 2.7- 112.10 103.85 101.05 0.36 صنع منتجات المطاط واللدائن  22
 13.5- 2.8 87.09 73.32 75.38 1.55 صنع منتجات المعادن اللافلᗫᖂة الأخرى  23
 18.6 6.5 84.97 94.66 100.77 1.58 صنع الفلزات القاعدᘌة  24
D اءᗖᖁه᜻4.3- 45.0 116.19 76.65 111.15 1.16  إمدادات ال 
 4.3- 45.0 116.19 76.65 111.15 1.16 إمدادات ال᜻هᗖᖁاء والغاز والᘘخار وتكيᘭف الهواء  35
E  اهᘭ0.3- 11.6 104.65 93.54 104.39 0.53 إمدادات الم 

 0.3- 11.6 104.65 93.54 104.39 0.53 تجميع المᘭاه ومعالجتها وتوصᘭلها  36
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 :
ً
 ) م مع الرȌع السابق٢٠٢٣لعام  الثاɲيمقارنة الرȌع التغ؈ف الرȌڥʏ ( ثالثا

 بɴسبة   نقطة١٠٣٫٣٢  إڲʄ  ،٢٠٢٣لعام    الثاɲيࢭʏ الرȌع    وصل الرقم القيا؟ۜܣ العام
ً
  الأول ( الرȌع  عن الرȌع السابق  ٪١٫٥  قدرɸا   مرتفعا

  - : الرئʋسية القطاعاتࢭʏ   الانتاج المتغ؈فات اݍݰاصلة ࢭʏ نȘيجة وقد حدث ذلك ،)٢٠٢٣

  

 : التعدينقطاع   .أ 

 لɢون الوزن الɴسۗܣ له يمثل    تؤثرʇعت؄ف ɸذا القطاع من أɸم الأسباب الۘܣ  
ً
، من اجماڲʏ ٪٨٣٫٦١ࢭʏ اتجاه الرقم القيا؟ۜܣ العام، نظرا

عن الرȌع السابق (   ٪ ١٫١بɴسبةʇش؈ف الرقم القيا؟ۜܣ لɺذا القطاع، اڲʄ ارتفاع  ɢونة للرقم القيا؟ۜܣ للإنتاج الصناڤʏ. حيث  السلة الم

Ȗܦݨيل    مع،  )، وذلك نȘيجة ارتفاع مجموعة "استخراج النفط اݍݵام والغاز الطبيڥʏ" بنفس الɴسبة الانفة الذكر٢٠٢٣  الأول الرȌع  

 ) الأɲشطة الأخرى للتعدين واستغلال اݝݰاجراݝݨموعة ( 
ً
  .  ٪٢٫٢بɴسبة  ارتفاعا

 

  )١( رسم بياɲي رقم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 : الصناعة التحوʈلية قطاع  . ب

بالمقارنة مع  ٪٠٫٣بɴسبة  ارتفاعاڲʄ ، لɺذا القطاع والذي يضم ثمانِ مجموعات فرعية  ٢٠٢٣لعام   الثاɲيللرȌع  ʇش؈ف الرقم القيا؟ۜܣ

الرȌع    ) السابق  اڲʄ  ،  )٢٠٢٣   الأول الرȌع  ذلك  و   خمس  ارتفاع ʇعزي  القطاع  لɺذا  المɢونة  اݝݨموعات  "صناعة    ۂʏ:  من  مجموعة 

"صناعة المواد و مجموعۘܣ    ،٪٦٫٥مجموعة"صناعة الفلزات القاعدية (المعادن الأساسية)" بɴسبة    ، تلْڈا٪٦٫٨المشروȋات" بɴسبة  

الكيميائية" والمنتجات  و  الكيميائية  بɴسبة  ،  الأخرى"  اللافلازʈة  المعادن  ومنتجات  الاسمنت  مٔڈا  ٪٢٫٨"صناعة    ومجموعة   ،لɢل 

بɴسب الغذائية"  المنتجات  فࢼܣ:  . ٪٠٫٨ ة"صناعة   
ً
انخفاضا ܥݨلت  الۘܣ  للمجموعات  بالɴسبة  واستɴساخ    أما  "الطباعة  مجموعة 

" صناعة منتجات ومجموعة    ،٪٤٫٣"صناعة المنتجات النفطية المكررة" بɴسبة  مجموعة  تلْڈا    ،٪٧٫٣وسائط الاعلام المܦݨلة" بɴسبة  

  . ٪٢٫٧اللدائن " بɴسبة 
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 والغاز والبخار وتكييف الɺواء: الكɺرȋاء   امدادات  قطاع  . ت

 ܥݨل ɸذا القطاع 
ً
 لɢون الوزن  ٢٠٢٣  الأول ،مقارنة بالرȌع السابق ( الرȌع ٢٠٢٣لعام  الثاɲيࢭʏ الرȌع  ٪٤٥٫٠بɴسبة  ارتفاعا

ً
)، ونظرا

، فلم ي
ً
  كن ɸناك تأث؈ف مݏݰوظ عڴʄ الرقم القيا؟ۜܣ العام.الɴسۗܣ لɺذا القطاع  ضȁيل جدا

 

 إمدادات المياه وأɲشطة الصرف الصڍʏ و୒دارة النفايات ومعاݍݨْڈا:   قطاع  . ث

 ܥݨل ɸذا القطاع 
ً
 لɢون الوزن  ٢٠٢٣ الأول ،مقارنة بالرȌع السابق ( الرȌع ٢٠٢٣لعام  الثاɲيࢭʏ الرȌع  ٪١١٫٦بɴسبة  ارتفاعا

ً
)، ونظرا

، فلم يكن ɸناك تأث؈ف مݏݰوظ عڴʄ الرقم القيا؟ۜܣ العام.
ً
  الɴسۗܣ لɺذا القطاع  ضȁيل جدا

ݳ  )٢(  رقم  الرسم البياɲي التاڲʏو   ٢٠٢٣لعام     الثاɲيȌع  واݝݨموعات الرئʋسية ب؈ن الر ࢭʏ الرقم القيا؟ۜܣ العام  الرȌڥɲ  ʏسب التغ؈ف    يوܷ

   ٢٠٢٣لعام الأول والرȌع 

  

  )٢( رسم بياɲي رقم

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

 

 

:
ً
  )  م٢٠٢٢ مع الرȌع المناظر له ࡩʏ عام م٢٠٢٣ لعام الثاɲيمقارنة الرȌع التغ؈ف السنوي (  راȊعا

وقد حدث ذلك نȘيجة  ،  ٢٠٢٢، بالمقارنة مع الرȌع المناظر له من عام  ٪٢٫٥بɴسبة    ٢٠٢٣لعام    الثاɲيارتفع الرقم القيا؟ۜܣ ࢭʏ الرȌع  

  - المتغ؈فات اݍݰاصلة ࢭʏ الانتاج ࢭʏ القطاعات الرئʋسية: 

 

 التعدين: قطاع   .أ 

 لɢون الوزن الɴسۗܣ له يمثل  
ً
، من اجماڲʏ ٪ʇ٨٢٫٤٦عت؄ف ɸذا القطاع من أɸم الأسباب الۘܣ تؤثر ࢭʏ اتجاه الرقم القيا؟ۜܣ العام، نظرا

(   المناظرعن الرȌع    ٪ɢ٢٫٥ونة للرقم القيا؟ۜܣ للإنتاج الصناڤʏ. حيث ʇش؈ف الرقم القيا؟ۜܣ لɺذا القطاع، اڲʄ ارتفاع بɴسبةالسلة الم

مجموعة و    ،)، وذلك نȘيجة ارتفاع مجموعة "استخراج النفط اݍݵام والغاز الطبيڥʏ" بنفس الɴسبة الانفة الذكر٢٠٢٢  الثاɲيالرȌع  

 .  ٪٣٫٦بɴسبة  الأɲشطة الأخرى للتعدين واستغلال اݝݰاجر 
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 الصناعة التحوʈلية:  قطاع  . ب

بالمقارنة   ٪٢٫٩بɴسبة    ارتفاعلɺذا القطاع والذي يضم ثمانِ مجموعات فرعية ، اڲʄ    ٢٠٢٣من عام    الثاɲيللرȌع    ʇش؈ف الرقم القيا؟ۜܣ  

  ارتفاع ، اݝݨموعات الۘܣ ܥݨلت  أرȌعࢭʏ     الانخفاضمجموعات و    أرȌعࢭʏ    الارتفاع)، وذلك ȊسȎب  ٢٠٢٢  الثاɲي( الرȌع    المناظرمع الرȌع  

:ʏسبة  مجموعة      ۂɴصناعة المواد الكيميائية والمنتجات مجموعة      تلْڈا  ،٪١٨٫٦"صناعة الفلزات القاعدية (المعادن الأساسية)" ب"

أما .  ٪٠٫٦"صناعة المشروȋات" بɴسبة    مجموعةو   ،٪٧٫١"صناعة المنتجات الغذائية" بɴسبة    مجموعة، و ٪٨٫٩الكيميائية" بɴسبة  

 فࢼܣ: 
ً
، ٪ ١٣٫٥"صناعة الاسمنت ومنتجات المعادن اللافلازʈة الأخرى" بɴسبة  مجموعة    بالɴسبة للمجموعات الۘܣ ܥݨلت انخفاضا

"صناعة صناعة منتجات اللدائن " بɴسبة  مجموعة  و   ،٪١١٫٩"الطباعة واستɴساخ وسائط الاعلام المܦݨلة" بɴسبة  مجموعة  تلْڈا  

  .٪ ٧٫٨"صناعة المنتجات النفطية المكررة" بɴسبة ومجموعة ،٪٩٫٩

  

 ) ٣بياɲي رقم (رسم 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 والغاز والبخار وتكييف الɺواء: الكɺرȋاء   امدادات  قطاع  . ت

 ܥݨل ɸذا القطاع  
ً
الرȌع    المناظر له،مقارنة بالرȌع  ٢٠٢٣لعام    الثاɲي ࢭʏ الرȌع    ٪٤٫٣بɴسبة    انخفاضا  لɢون  ٢٠٢٢  الثاɲي( 

ً
)، ونظرا

، فلم يكن ɸناك تأث؈ف مݏݰوظ عڴʄ الرقم القيا؟ۜܣ العام.
ً
  الوزن الɴسۗܣ لɺذا القطاع  ضȁيل جدا
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 إمدادات المياه وأɲشطة الصرف الصڍʏ و୒دارة النفايات ومعاݍݨْڈا:   قطاع  . ث

 بɴسبة  
ُ
الرȌع    ٪٠٫٣ܥݨل ɸذا القطاع انخفاضا  ʏيࢭɲع  ،٢٠٢٣لعام    الثاȌع    المناظرمقارنة بالرȌي( الرɲون  ٢٠٢٢  –  الثاɢل 

ً
)، ونظرا

، فلم يكن ɸناك تأث؈ف مݏݰوظ عڴʄ الرقم القيا؟ۜܣ العام.
ً
  الوزن الɴسۗܣ لɺذا القطاع  ضȁيل جدا

ݳ  )٣رقم (  الرسم البياɲي التاڲʏو   ٢٠٢٣لعام     الثاɲيȌع  ࢭʏ الرقم القيا؟ۜܣ العام واݝݨموعات الرئʋسية ب؈ن الر   السنوي ɲسب التغ؈ف    يوܷ

  . ٢٠٢٣لعام الثاɲيوالرȌع 
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: اݍݨدول            
ً
  خامسا

  

 المستوى الثالث   - للإنتاج الصناᢝᣘ  الرقم القᘭاᢝᣒ الᢝᣙᗖᖁ ): 2جدول رقم (
            2018=100      

-Q2 ال شاط الاقتصادي  الرمز 
2023 

Q1-
2023 

Q2-
2022 

IPI  العام الرقم  ᢝᣒاᘭالق  103.32 101.77 100.84 
B  100.67 102.05 103.18 التعدين واستغلال المحاجر 
6  ᢝᣙᘭ100.67 102.04 103.18 استخراج النفط الخام والغاز الطب 

 102.23 109.77 112.79 استخراج النفط الخام  061
062  ᢝᣙᘭ99.98 103.70 99.01 استخراج الغاز الطب 

الأخرى للتعدين واستغلال المحاجر الأᙏشطة  8  105.45 103.21 101.76 
 101.76 76.50 105.45 استغلال المحاجر لاستخراج الأحجار والرمال والطّفل  081

C  ةᘭلᗫᖔ100.48 103.13 103.43 الصناعة التح 
 106.35 113.08 113.93 صُنع المنتجات الغذائᘭة  10

 126.94 113.92 120.06 صُنع᠏ منتجات الألᘘان  105
ᡧ الحبوب وال شاء ومنتجات ال شاء  106 ᢕᣌ92.07 114.39 116.84 صُنع منتجات طواح 
 93.32 97.19 104.65 صُنع المنتجات الغذائᘭة الأخرى  107
وᗖات  11 ᡫᣄ105.15 99.06 105.82 صُنع الم 

وᗖات  110 ᡫᣄ105.15 99.06 105.82 صُنع الم 
الأعلام المسجّلة الطᘘاعة واست ساخ وسائط  18  14.82 15.98 16.83 

 16.83 15.98 14.82 الطᘘاعة وأᙏشطة الخدمات المتصلة ᗷالطᘘاعة  181
 93.96 90.52 86.64 صنع فحم ال᜻وك والمنتجات النفطᘭة المكررة  19

 93.96 90.52 86.64 صنع المنتجات النفطᘭة المكررة  192
والمنتجات الᘭ᜻مᘭائᘭة صُنع المواد الᘭ᜻مᘭائᘭة  20  104.20 101.37 95.68 

ᘘات الآزوتᘭة واللدائن   201
᠓
صُنع المواد الᘭ᜻مᘭائᘭة الأساسᘭة ، صُنع الأسمدة والمرك

ᢝ أشᜓال أوّلᘭة 
ᡧᣚ ᢝ ᢔᣎكي ᡨᣂوالمطاط ال 

104.18 101.37 95.61 

 109.14 102.19 106.78 صنع منتجات كᘭمᘭائᘭة أخرى  202
واللدائن صنع منتجات المطاط  22  101.05 103.85 112.10 

 107.62 87.61 82.42 صنع المنتجات اللدائ ᘭة  222
 87.09 73.32 75.38 صنع منتجات المعادن اللافلᗫᖂة الأخرى  23

ᢝ موضع أخر  239
ᡧᣚ المصنفة ᢕᣂة غᗫᖂ79.15 69.51 67.08 صنع منتجات المعادن اللافل 

 84.97 94.66 100.77 صنع الفلزات القاعدᘌة  24
 84.97 94.66 100.77 صنع الحدᘌد القاعدي والصلب  241
 235.75 224.21 217.67 سᘘك المعادن  243
D اءᗖᖁه᜻116.19 76.65 111.15  إمدادات ال 
 116.19 76.65 111.15 إمدادات ال᜻هᗖᖁاء والغاز والᘘخار وتكيᘭف الهواء  35

وتوزᗫعها تولᘭد الطاقة ال᜻هᗖᖁائᘭة ونقلها  351  111.15 76.65 116.19 
E  اهᘭ104.65 93.54 104.39 إمدادات الم 

 104.65 93.54 104.39 تجميع المᘭاه ومعالجتها وتوصᘭلها  36
 104.65 93.54 104.39 تجميع المᘭاه ومعالجتها وتوصᘭلها  360
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  (%)  للإنتاج الصناᙏ ᢝᣘسب التغᢕᣂ الᢝᣙᗖᖁ والسنوي للرقم القᘭاᢝᣒ  ): 3( جدول رقم
ᢝ  الᗖᖁــع

ᡧᣍ٢٠٢٣-الثا  
التغᢕᣂ   ال شاط الاقتصادي  الرمز 

 ᢝᣙᗖᖁال 
  ᢕᣂالتغ
 السنوي 

IPI  العام  ᢝᣒاᘭ2.5 1.5 الرقم الق 

B  2.5 1.1 التعدين واستغلال المحاجر 

06  ᢝᣙᘭ2.5 1.1 استخراج النفط الخام والغاز الطب 

 10.3 2.8 استخراج النفط الخام  061

062  ᢝᣙᘭ1.0- 4.5- استخراج الغاز الطب 

 3.6 2.2 الأᙏشطة الأخرى للتعدين واستغلال المحاجر  08

 3.6 37.8 استغلال المحاجر لاستخراج الأحجار والرمال والطّفل  081

C  ةᘭلᗫᖔ2.9 0.3 الصناعة التح 

 7.1 0.8 صُنع المنتجات الغذائᘭة  10

 5.4- 5.4 صُنع᠏ منتجات الألᘘان  105

ᡧ الحبوب وال شاء ومنتجات ال شاء  106 ᢕᣌ26.9 2.1 صُنع منتجات طواح 

 12.1 7.7 صُنع المنتجات الغذائᘭة الأخرى  107

وᗖات  11 ᡫᣄ0.6 6.8 صُنع الم 

وᗖات  110 ᡫᣄ0.6 6.8 صُنع الم 

 11.9- 7.3- الطᘘاعة واست ساخ وسائط الأعلام المسجّلة  18

 11.9- 7.3- الطᘘاعة وأᙏشطة الخدمات المتصلة ᗷالطᘘاعة  181

 7.8- 4.3- صنع فحم ال᜻وك والمنتجات النفطᘭة المكررة  19

 7.8- 4.3- صنع المنتجات النفطᘭة المكررة  192

 8.9 2.8 صُنع المواد الᘭ᜻مᘭائᘭة والمنتجات الᘭ᜻مᘭائᘭة  20

ᘘات الآزوتᘭة واللدائن والمطاط  صُنع المواد الᘭ᜻مᘭائᘭة الأساسᘭة ، صُنع  201
᠓
الأسمدة والمرك

ᢝ أشᜓال أوّلᘭة 
ᡧᣚ ᢝ ᢔᣎكي ᡨᣂال 

2.8 9.0 

 2.2- 4.5 صنع منتجات كᘭمᘭائᘭة أخرى  202

 9.9- 2.7- صنع منتجات المطاط واللدائن  22

 23.4- 5.9- صنع المنتجات اللدائ ᘭة  222

 13.5- 2.8 صنع منتجات المعادن اللافلᗫᖂة الأخرى  23

ᢝ موضع أخر  239
ᡧᣚ المصنفة ᢕᣂة غᗫᖂ15.3- 3.5- صنع منتجات المعادن اللافل 

 18.6 6.5 صنع الفلزات القاعدᘌة  24

 18.6 6.5 صنع الحدᘌد القاعدي والصلب  241

 7.7- 2.9- سᘘك المعادن  243

D اءᗖᖁه᜻4.3- 45.0  إمدادات ال 

 4.3- 45.0 إمدادات ال᜻هᗖᖁاء والغاز والᘘخار وتكيᘭف الهواء  35

 4.3- 45.0 تولᘭد الطاقة ال᜻هᗖᖁائᘭة ونقلها وتوزᗫعها  351

E  اهᘭ0.3- 11.6 إمدادات الم 

 0.3- 11.6 تجميع المᘭاه ومعالجتها وتوصᘭلها  36

 0.3- 11.6 تجميع المᘭاه ومعالجتها وتوصᘭلها  360
 


